https://doi.org/10.62383/federalisme.v1i4.323
http://dx.doi.org/10.51825/yta.v1i2
https://doi.org/10.25041/corruptio.v1i1.2071
https://doi.org/10.56370/jhlg.v6i7.1128

Tabel di atas menunjukkan bahwa pada Tahun 2023, jumlah perkara tindak

pidana korupsi yang berhasil dieksekusi adalah 124 (seratus dua puluh empat)

perkara. Kemudian pada Tahun 2024, jumlah eksekusi perkara tindak pidana

korupsi mengalami penurunan yaitu berjumlah 108 (seratus delapan perkara).

Pada Tahun 2025 berjalan, perkara tindak pidana korupsi yang berhasil

dieksekusi hanya berjumlah 35 (tiga puluh lima).12 Hal demikian

menunjukkan terjadinya penurunan drastian dalam hal eksekusi perkara tindak

pidana korupsi.

Tindak pidana korupsi yang telah menimbulkan kerugian keuangan

[...]

Astra

Sedaya Finance Cabang Kediri yang terlibat dalam korupsi pembiayaan

multiguna fiktif oleh Bank Jatim Cabang Syariah Sidoarjo kepada PT. Astra

Sedaya Finance Cabang Surabaya I pada Tahun 2016 – 2018 yang merugikan

keuangan negara sebesar Rp. 25.356.820.524,74 (dua puluh lima milyar tiga

ratus lima puluh enam juta delapan ratus dua puluh ribu lima ratus dua puluh

empat rupiah tujuh puluh emat sen). Modus yang digunakan adalah

melakukan restrukturisasi kredit secara melawan hukum dan tidak sesuai

prosedur penyaluran pembiayaan multiguna kepada karyawan PT. Astra

Sedaya Finance Surabaya sejak tahun 2013-2020. Terpidana Moch.

[...]

Penetapan Daftar Pencarian Orang (DPO) Nomor: KEP-

135/M.5/Fd.1/06/2022 tanggal 30 Juni 2022 yang ditandatangani oleh

Kejaksaan Tinggi Jawa Timur. Terpidana Moch. Una Marnain dijatuhi

hukuman pidana tambahan berupa membayar uang pengganti sejumlah Rp.

11.050.000,00 (sebelas juta lima puluh ribu rupiah). jika Terpidana tidak

membayar uang pengganti paling lama dalam waktu 1 (satu) bulan sesudah

putusan pengadilan yang telah memperoleh kekuatan hukum tetap, maka harta

bendanya disita oleh Jaksa dan dilelang untuk menutupi uang pengganti

tersebut.